－1－

基 地 問 題 等 調 査 特 別 委 員 会 会 議 録

招  集

令和２年９月１０日（木）予算決算委員会終了後 議場

出席委員（８名）

 （委員長）矢 倉  強  （副委員長）門 脇 一 男

 安 達 卓 是   遠 藤   通   岡 田 啓 介   岡 村 英 治

田 村 謙 介   前 原   茂

出席した事務局職員

松下局長 土井次長 先灘調整官 田中係長 安東主任

傍 聴 者

報道機関１社 一般０人

協議案件

・参考人招致について

～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～

午後３時５０分 開会

○矢倉委員長 ただいまより基地問題等調査特別委員会を開会いたします。

 本日の議題は、参考人招致についてであります。１６日の当委員会の報告案件でありま

す「航空自衛隊美保基地における空中給油・輸送機（ＫＣ－４６Ａ）の配備について」の

説明に際し、お手元に配付いたしております名簿のとおり、説明員９名を参考人として招

致いたしたいと思いますが、皆様の御意見をお伺いいたします。いかがでしょうか。

〔「異議なし」と声あり〕

○矢倉委員長 ありがとうございます。異議なしということでございますので、それでは、

９月１６日の特別委員会で、中国四国防衛局企画部部長鍋田克己様、同じく企画部地方調

整課基地対策室室長有木勝彦様、室長補佐秋田雅臣様、室員中谷一智様、美保防衛事務所

所長竹林修様、同じく次長安井孝文様、航空幕僚監部防衛部装備体系課３等空佐平山昌寛

様、航空自衛隊美保基地監理部渉外室室長酒井明様、防衛事務官大石将宏様、以上９名を

参考人として招致することを決定いたしました。

以上で基地問題等調査特別委員会を閉会します。

午後３時５２分 閉会

米子市議会委員会条例第２９条第１項の規定により署名する。

基地問題等調査特別委員長  矢 倉   強